

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	97
Monto Estimado Total	RD\$ 55,475,000.00

Capítulo	0406
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Oficina Nacional de Defensa Pública
Código de la Unidad de Compra	000700
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	22,000.00 DOP	RD\$ 22,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	18,000.00 DOP	RD\$ 18,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	4,000.00 DOP	RD\$ 4,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	8,000.00 DOP	RD\$ 8,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	23,000.00 DOP	RD\$ 23,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	25,000.00 DOP	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	3,000.00 DOP	RD\$ 3,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	4,000.00 DOP	RD\$ 4,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	3,000.00 DOP	RD\$ 3,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	25,000.00 DOP	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

12

56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	10,000.00 DOP	RD\$	70,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	22,000.00 DOP	RD\$	110,000.00
56101501	Stands	Unidad	3	50,000.00 DOP	RD\$	150,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	45,000.00 DOP	RD\$	90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Adquisición de Mobiliarios de Oficina T4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	16,000.00 DOP	RD\$ 16,000.00
56112109	Bancos	Unidad	1	30,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	19,000.00 DOP	RD\$ 19,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	30,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	18,000.00 DOP	RD\$ 18,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	40,000.00 DOP	RD\$ 80,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	15,000.00 DOP	RD\$ 15,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	15,000.00 DOP	RD\$ 15,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	20,000.00 DOP	RD\$ 20,000.00
30161801	Armarios	Unidad	2	15,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	10,000.00 DOP	RD\$ 10,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	22,000.00 DOP	RD\$ 22,000.00
56101501	Stands	Unidad	1	50,000.00 DOP	RD\$ 50,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	45,000.00 DOP	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y Útiles Varios	Adquisición de Productos y Útiles Varios T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121535	Borradores de goma	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	1	5,000.00 DOP	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y Útiles Varios	Adquisición de Productos y Útiles Varios T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

24

44122003	Carpetas	Unidad	30	250.00 DOP	RD\$	7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	350.00 DOP	RD\$	10,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	90	480.00 DOP	RD\$	43,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	90	180.00 DOP	RD\$	16,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	90	145.00 DOP	RD\$	13,050.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	210.00 DOP	RD\$	12,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	180.00 DOP	RD\$	10,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	120.00 DOP	RD\$	7,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	75.00 DOP	RD\$	6,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	65.00 DOP	RD\$	5,200.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	140.00 DOP	RD\$	7,000.00
44122011	Folders	Caja	10	430.00 DOP	RD\$	4,300.00
44122011	Folders	Caja	130	350.00 DOP	RD\$	45,500.00
44122011	Folders	Caja	20	360.00 DOP	RD\$	7,200.00
44122011	Folders	Caja	30	4,600.00 DOP	RD\$	138,000.00
44121611	Punzones para papel u oiales	Caja	245	140.00 DOP	RD\$	34,300.00
44122107	Grapas	Caja	100	100.00 DOP	RD\$	10,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	350.00 DOP	RD\$	17,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	500.00 DOP	RD\$	15,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	120	250.00 DOP	RD\$	30,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	30	300.00 DOP	RD\$	9,000.00
44121708	Marcadores	Caja	30	300.00 DOP	RD\$	9,000.00
44121708	Marcadores	Caja	25	200.00 DOP	RD\$	5,000.00
44121708	Marcadores	Caja	30	250.00 DOP	RD\$	7,500.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	40	2,500.00 DOP	RD\$	100,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	45	3,900.00 DOP	RD\$	175,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	52	250.00 DOP	RD\$	13,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	325.00 DOP	RD\$	6,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	40	225.00 DOP	RD\$	9,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	45	35.00 DOP	RD\$	1,575.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	45	21.00 DOP	RD\$	945.00
44121503	Sobres	Caja	10	3,650.00 DOP	RD\$	36,500.00
44121503	Sobres	Caja	15	3,000.00 DOP	RD\$	45,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	20	250.00 DOP	RD\$	5,000.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	50	100.00 DOP	RD\$	5,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	550.00 DOP	RD\$	11,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Caja	5	6,000.00 DOP	RD\$	30,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	38	60.00 DOP	RD\$	2,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,550.00 DOP	RD\$	47,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	8,200.00 DOP	RD\$	41,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	12,200.00 DOP	RD\$	61,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	12,500.00 DOP	RD\$	62,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	12,500.00 DOP	RD\$	62,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,600.00 DOP	RD\$	48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	13,750.00 DOP	RD\$	68,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,100.00 DOP	RD\$	45,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,990.00 DOP	RD\$	49,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Adquisición de Material gastable de oficina T3	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	AR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

24

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/09/2025	LUG EIECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1,550	350.00 DOP	542,500.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	200	200.00 DOP	40,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	20	90.00 DOP	1,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	60.00 DOP	1,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	60.00 DOP	1,200.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	580.00 DOP	11,600.00
44122003	Carpentas	Unidad	40	220.00 DOP	8,800.00
44122003	Carpentas	Unidad	30	250.00 DOP	7,500.00
44122003	Carpentas	Unidad	30	350.00 DOP	10,500.00
44122003	Carpentas	Unidad	50	480.00 DOP	24,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	90	180.00 DOP	16,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	90	145.00 DOP	13,050.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	210.00 DOP	12,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	180.00 DOP	10,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	120.00 DOP	7,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	75.00 DOP	6,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	65.00 DOP	5,200.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	140.00 DOP	7,000.00
44122011	Folders	Caja	10	430.00 DOP	4,300.00
44122011	Folders	Caja	130	350.00 DOP	45,500.00
44122011	Folders	Caja	10	360.00 DOP	3,600.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	28	4,600.00 DOP	128,800.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	245	140.00 DOP	34,300.00
44122107	Grapas	Caja	120	100.00 DOP	12,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	80	350.00 DOP	28,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	500.00 DOP	15,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	150	250.00 DOP	37,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	30	300.00 DOP	9,000.00
44121708	Marcadores	Caja	24	300.00 DOP	7,200.00
44121708	Marcadores	Caja	30	200.00 DOP	6,000.00
44121708	Marcadores	Caja	30	250.00 DOP	7,500.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	40	2,500.00 DOP	100,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	40	3,900.00 DOP	156,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	90	250.00 DOP	22,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	325.00 DOP	6,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	52	225.00 DOP	11,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	35.00 DOP	1,750.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	21.00 DOP	1,050.00
44121503	Sobres	Caja	10	3,650.00 DOP	36,500.00
44121503	Sobres	Caja	19	3,000.00 DOP	57,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	26	250.00 DOP	6,500.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	49	100.00 DOP	4,900.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	550.00 DOP	11,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Caja	5	6,000.00 DOP	30,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	20	60.00 DOP	1,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,550.00 DOP	47,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	8,200.00 DOP	41,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	12,200.00 DOP	61,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	12,500.00 DOP	62,500.00

14

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	35,000.00 DOP	RD\$ 35,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	50,000.00 DOP	RD\$ 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	65,000.00 DOP	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Adquisición de Aires acondicionados T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	35,000.00 DOP	RD\$ 35,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	50,000.00 DOP	RD\$ 50,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	65,000.00 DOP	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Adquisición de Aires acondicionados T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	50,000.00 DOP	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Adquisición de Mobiliarios de Oficina T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	16,000.00 DOP	RD\$ 48,000.00
56112109	Bancos	Unidad	4	30,000.00 DOP	RD\$ 120,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	19,000.00 DOP	RD\$ 95,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	30,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	18,000.00 DOP	RD\$ 90,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	7	15,000.00 DOP	RD\$ 105,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	7	15,000.00 DOP	RD\$ 105,000.00

74

56101518	Estanterías de pared	Unidad	6	20,000.00 DOP	RD\$	120,000.00
30161801	Armarios	Unidad	5	15,000.00 DOP	RD\$	75,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	10,000.00 DOP	RD\$	50,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	22,000.00 DOP	RD\$	132,000.00
56101501	Stands	Unidad	3	50,000.00 DOP	RD\$	150,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	4	45,000.00 DOP	RD\$	180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Mobiliarios de Oficina	FECHA DE NECESIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
						Adquisición de Mobiliarios de Oficina T2	TRIMESTRE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
						Blanes	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
						01/04/2025	TRIMESTRE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
						30/06/2025	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								

56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	16,000.00 DOP	RD\$	32,000.00
56112109	Bancos	Unidad	3	30,000.00 DOP	RD\$	90,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	19,000.00 DOP	RD\$	76,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	30,000.00 DOP	RD\$	30,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	18,000.00 DOP	RD\$	72,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	40,000.00 DOP	RD\$	40,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	7	15,000.00 DOP	RD\$	105,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	7	15,000.00 DOP	RD\$	105,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	6	20,000.00 DOP	RD\$	120,000.00
30161801	Armarios	Unidad	6	15,000.00 DOP	RD\$	90,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	10,000.00 DOP	RD\$	50,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	22,000.00 DOP	RD\$	110,000.00
56101501	Stands	Unidad	4	50,000.00 DOP	RD\$	200,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	4	45,000.00 DOP	RD\$	180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Mobiliarios de Oficina	Adquisición de Mobiliarios de Oficina T3	Bienes	Compras Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional
						TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025	3				
						TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025	3				
						TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025	3				

56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	16,000.00 DOP	RD\$	16,000.00
56112109	Bancos	Unidad	1	30,000.00 DOP	RD\$	30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	19,000.00 DOP	RD\$	19,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	30,000.00 DOP	RD\$	90,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	18,000.00 DOP	RD\$	90,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	40,000.00 DOP	RD\$	80,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	15,000.00 DOP	RD\$	45,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	15,000.00 DOP	RD\$	75,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	3	20,000.00 DOP	RD\$	60,000.00
30161801	Armarios	Unidad	5	15,000.00 DOP	RD\$	75,000.00
MONTOTOTAL ESTIMADO					RD\$	75,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,600.00 DOP	RD\$	48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	13,750.00 DOP	RD\$	68,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,100.00 DOP	RD\$	45,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	9,990.00 DOP	RD\$	49,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oductos y materiales de limpieza e higie	Adquisición de Productos y materiales de limpieza e higiene T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	650.00 DOP	RD\$ 19,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	850.00 DOP	RD\$ 8,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	11	1,000.00 DOP	RD\$ 11,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	11	200.00 DOP	RD\$ 2,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	165.00 DOP	RD\$ 1,650.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	10	78.00 DOP	RD\$ 780.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	35	40.00 DOP	RD\$ 1,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	11	100.00 DOP	RD\$ 1,100.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	275.00 DOP	RD\$ 1,375.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	350.00 DOP	RD\$ 1,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	110.00 DOP	RD\$ 1,100.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra	15	75.00 DOP	RD\$ 1,125.00
47131604	Escobas	Unidad	16	145.00 DOP	RD\$ 2,320.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	350.00 DOP	RD\$ 7,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	650.00 DOP	RD\$ 13,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	5	150.00 DOP	RD\$ 750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	170.00 DOP	RD\$ 1,530.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	170.00 DOP	RD\$ 1,530.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	340.00 DOP	RD\$ 2,720.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	250.00 DOP	RD\$ 2,000.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Yarda	10	80.00 DOP	RD\$ 800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	50.00 DOP	RD\$ 750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	210.00 DOP	RD\$ 3,150.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	7	450.00 DOP	RD\$ 3,150.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	15	160.00 DOP	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	550.00 DOP	RD\$ 4,400.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	90.00 DOP	RD\$ 270.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	150.00 DOP	RD\$ 300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	6,500.00 DOP	RD\$ 13,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	1,200.00 DOP	RD\$ 3,600.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	2	250.00 DOP	RD\$ 500.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	1,800.00 DOP	RD\$ 5,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	1,650.00 DOP	RD\$ 4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oductos y materiales de limpieza e higie	Adquisición de Productos y materiales de limpieza e higiene T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

24

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Productos y materiales de limpieza e higiene		FECHA DE NECESIDAD						
						Adquisición de Productos y materiales de limpieza e higiene T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	Región	Distrito Nacional	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		TRIMESTRE		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE								
01/07/2025		3		30/09/2025		3		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	11	1,000.00 DOP	RD\$ 11,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	850.00 DOP	RD\$ 8,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	650.00 DOP	RD\$ 19,500.00

10191509	Insecticidas	Unidad	11	200.00 DOP	RD\$	2,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	165.00 DOP	RD\$	1,650.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	10	78.00 DOP	RD\$	780.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	35	40.00 DOP	RD\$	1,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	11	100.00 DOP	RD\$	1,100.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	275.00 DOP	RD\$	1,375.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	350.00 DOP	RD\$	1,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	110.00 DOP	RD\$	1,100.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra	15	75.00 DOP	RD\$	1,125.00
47131604	Escobas	Unidad	16	145.00 DOP	RD\$	2,320.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	350.00 DOP	RD\$	7,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	650.00 DOP	RD\$	13,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	5	150.00 DOP	RD\$	750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	170.00 DOP	RD\$	1,530.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	170.00 DOP	RD\$	1,530.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	340.00 DOP	RD\$	2,720.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	250.00 DOP	RD\$	2,000.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Yarda	10	80.00 DOP	RD\$	800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	50.00 DOP	RD\$	750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	210.00 DOP	RD\$	3,150.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	7	450.00 DOP	RD\$	3,150.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	15	160.00 DOP	RD\$	2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	550.00 DOP	RD\$	4,400.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	90.00 DOP	RD\$	270.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	150.00 DOP	RD\$	300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	6,500.00 DOP	RD\$	13,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	1,200.00 DOP	RD\$	3,600.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	2	250.00 DOP	RD\$	500.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	1,800.00 DOP	RD\$	5,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	1,650.00 DOP	RD\$	4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oductos y materiales de limpieza e higie	Adquisición de Productos y materiales de limpieza e higiene T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	650.00 DOP	RD\$ 19,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	850.00 DOP	RD\$ 8,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	11	1,000.00 DOP	RD\$ 11,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	11	200.00 DOP	RD\$ 2,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	165.00 DOP	RD\$ 1,650.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	10	78.00 DOP	RD\$ 780.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	35	40.00 DOP	RD\$ 1,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	11	100.00 DOP	RD\$ 1,100.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	275.00 DOP	RD\$ 1,375.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	350.00 DOP	RD\$ 1,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	110.00 DOP	RD\$ 1,100.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra	15	75.00 DOP	RD\$ 1,125.00
47131604	Escobas	Unidad	16	145.00 DOP	RD\$ 2,320.00

24

47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	350.00 DOP	RD\$	7,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	650.00 DOP	RD\$	13,000.00
47122102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	5	150.00 DOP	RD\$	750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	170.00 DOP	RD\$	1,530.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	170.00 DOP	RD\$	1,530.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	250.00 DOP	RD\$	2,000.00
47131618	Taperos húmedos	Unidad	8	80.00 DOP	RD\$	800.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	15	50.00 DOP	RD\$	750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	210.00 DOP	RD\$	3,150.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	7	450.00 DOP	RD\$	3,150.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	15	160.00 DOP	RD\$	2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	550.00 DOP	RD\$	4,400.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	90.00 DOP	RD\$	270.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	150.00 DOP	RD\$	300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	6,500.00 DOP	RD\$	13,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	1,200.00 DOP	RD\$	3,600.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	2	250.00 DOP	RD\$	500.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	1,800.00 DOP	RD\$	5,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	1,650.00 DOP	RD\$	4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Insectidas, fumigantes y otros	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	CÓDIGO SNIP

CÓDIGO CATÁLOGO	10191509	Insectidas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
CÓDIGO SNIP	10171702	Funclidas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Insectidas, fumigantes y otros	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	CÓDIGO SNIP

CÓDIGO CATÁLOGO	10191509	Insectidas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
CÓDIGO SNIP	10171702	Funclidas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insectidas, fumigantes y otros	Adquisición de Insectidas, fumigantes y otros T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA

44

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, fumigantes y otros	Adquisición de Insecticidas, fumigantes y otros T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil para plantas electricas	Adquisición de Gasoil para plantas electricas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	240	RD\$ 250.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil para plantas electricas	Adquisición de Gasoil para plantas electricas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	240	RD\$ 250.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil para plantas electricas	Adquisición de Gasoil para plantas electricas T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

74

FECHA D NECESIDAD/	TRIMESTRE	3	LUGAR D E/EDUCACIÓN ENTREGA/	Distrito Municipal	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	240	RD\$	250.00
				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasol para plantas eléctricas	Adquisición de Gasol para plantas eléctricas T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4	Distrito Municipal	Distrito Nacional
			4		
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	240	RD\$ 250.00	RD\$ 60,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Objeto de contratación	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
		Papel de escritorio (papel bond)				Adquisición de Papel de escritorio (papel bond) T1	Bienes		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				01/01/2025	1		
		TRIMESTRE				1	30/03/2025		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				30/03/2025	1		
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA				
						Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal
						Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional
						Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional
						Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio (papel bond)	Adquisición de Papel de escritorio (papel bond) T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

[illegible]

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio (papel bond)	Adquisición de Papel de escritorio (papel bond) T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Adquisición de Productos de papel y cartón T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	700.00 DOP	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	400.00 DOP	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Adquisición de Productos de papel y cartón T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	700.00 DOP	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	400.00 DOP	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Adquisición de Productos de papel y cartón T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional

Handwritten signature

2	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
---	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	700.00 DOP	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	400.00 DOP	RD\$ 40,000.00
					RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Productos de papel y cartón T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	10/2025	TRIMESTRE	4	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	700.00 DOP	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	400.00 DOP	RD\$ 40,000.00
					RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Prendas y accesorios de vestir T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	01/01/2025	TRIMESTRE	1	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	1,250.00 DOP	RD\$ 12,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	1,250.00 DOP	RD\$ 12,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantaloneas para hombre	Unidad	10	1,250.00 DOP	RD\$ 12,500.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantaloneas para mujer	Unidad	10	1,250.00 DOP	RD\$ 12,500.00
					RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Prendas y accesorios de vestir T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	01/07/2025	TRIMESTRE	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	1,250.00 DOP	RD\$ 12,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	1,250.00 DOP	RD\$ 12,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantaloneas para hombre	Unidad	10	1,250.00 DOP	RD\$ 12,500.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantaloneas para mujer	Unidad	10	1,250.00 DOP	RD\$ 12,500.00
					RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	CONTRATACION DE SERVICIO DE CATERING T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	CONTRATACION DE SERVICIO DE CATERING T2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	CONTRATACION DE SERVICIO DE CATERING T3	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	DOP 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	DOP 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	CONTRATACION DE SERVICIO DE CATERING T4	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	DOP 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Servicio de almuerzos para militares
						Contratación de Servicio de almuerzos para militares T1
						Servicios
						Compras Menores
						SI
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Servicio de almuerzos para militares
						1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
						30/03/2025
						1

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga de pase rapido		Contratación de Recarga de pase rapido T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	1			Distrito Municipal
		CÓDIGO CATÁLOGO			ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
84141602		Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
						100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga de pase rapido		Contratación de Recarga de pase rapido T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	3			Distrito Municipal
		CÓDIGO CATÁLOGO			ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
84141602		Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501		Hoteles		Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	FECHA DE NECESIDAD			
						Viajes aereos y hospedaje			
						Contratacion de Viajes aereos y hospedaje T1		Servicios	
						Compras por debajo del Umbral		No	
						OZAMA O METROPOLITANA		Región	
Distrito Nacional		Provincia		Municipio		Distrito Municipal			
Distrito Nacional		1		30/03/2025		1			
TRIMESTRE		01/01/2025		1		1			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		TRIMESTRE			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

24

Viajes aereos y hospedaje	Contratacion de Viajes aereos y hospedaje T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	300,000.00 DOP	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de Eventos y Festividades	Contratacion de Organización de Eventos y Festividades T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de Eventos y Festividades	Contratacion de Organización de Eventos y Festividades T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de Eventos y Festividades	Contratacion de Organización de Eventos y Festividades T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de Eventos y Festividades	Contratacion de Organización de Eventos y Festividades T4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

24

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025
	TRIMESTRE	4
LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	Municipio	Distrito Nacional
	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad		RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Notario Público	FECHA DE NECESIDAD					
						Contratación de Notario Público TZ	Servicios	Compras Menores	No			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	2	30/06/2025			
						TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad		RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad		RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	FECHA DE NECESIDAD					
						TRIMESTRE		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			
						2		30/06/2025			
						TRIMESTRE		01/04/2025			
CONTRATACION DE SERVICIO DE EXTERMINACION O FUMIGACION T2		Servicios		Compras Menores		No		OZAMA O METROPOLITANA		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad		RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Mantenimiento de plantas eléctricas	Contratación de Mantenimiento de plantas eléctricas T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No
						FECHA DE NECESIDAD				
						TRIMESTRE				
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				
						2				
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA					OZAMA O METROPOLITANA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad		RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				RD\$	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de plantas eléctricas	Contratación de Mantenimiento de plantas eléctricas T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
01/10/2025					
Región					
OZAMA O METROPOLITANA					

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Equipos de Transporte	Contratación de Mantenimiento Equipos de Transporte T2	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Equipos de Transporte	Contratación de Mantenimiento Equipos de Transporte T3	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Adquisición de Licencias Informáticas T2	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	250	\$10,000.00	RD\$ 2,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	120	\$20,000.00	RD\$ 2,400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	\$40,000.00	RD\$ 80,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	\$10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

24

Licencias Informáticas	Adquisición de Licencias Informáticas T3	Servicios	No	OZAMA O METROPOLITANA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	OZAMA O METROPOLITANA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3	3						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025	30/09/2025						
	TRIMESTRE	3	3						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
432312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Alquiler de equipos de oficina	Contratación de Alquiler de equipos de oficina T2	Servicios	Comparación de Precios	No	
	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2	OZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025				
	TRIMESTRE	2				Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RD\$ 183,333.33	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Servicios de Impresión	Contratación de Servicios de Impresión T1	Servicios	Compras Menores	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
						TRIMESTRE	1			
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Servicios de Impresión	Contratación de Servicios de Impresión T1	Servicios	Compras Menores	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
						TRIMESTRE	1			
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Contratación de Servicios de Impresión T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresión	Contratación de Servicios de Impresión T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025			Región	OZAMA O METROPOLITANA

44

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Adquisición de Productos electricos y afines T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	8	2,000.00 DOP	RD\$ 16,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	1,000.00 DOP	RD\$ 6,000.00
31261502	Cubiertas y carcasas de metal	Unidad	5	3,500.00 DOP	RD\$ 17,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	15,000.00 DOP	RD\$ 225,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	70.00 DOP	RD\$ 2,100.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	29	100.00 DOP	RD\$ 2,900.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	61	500.00 DOP	RD\$ 30,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Adquisición de Productos electricos y afines T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	2,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	1,000.00 DOP	RD\$ 10,000.00
31261502	Cubiertas y carcasas de metal	Unidad	8	3,500.00 DOP	RD\$ 28,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	7	15,000.00 DOP	RD\$ 105,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	70.00 DOP	RD\$ 700.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	13	100.00 DOP	RD\$ 1,300.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	500.00 DOP	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Adquisición de Productos electricos y afines T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

24

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	8	2,000.00 DOP	RD\$ 16,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	1,000.00 DOP	RD\$ 6,000.00
31261502	Cubiertas y carcasas de metal	Unidad	5	3,500.00 DOP	RD\$ 17,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	15,000.00 DOP	RD\$ 225,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	70.00 DOP	RD\$ 2,100.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	29	100.00 DOP	RD\$ 2,900.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	61	500.00 DOP	RD\$ 30,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Distrito Nacional	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	4	31/12/2025	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES	Adquisición de Productos eléctricos y afines T4	Bienes	Compras Menores	No																	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	2,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	1,000.00 DOP	RD\$ 10,000.00
31261502	Cubiertas y carcasas de metal	Unidad	8	3,500.00 DOP	RD\$ 28,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	7	15,000.00 DOP	RD\$ 105,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	70.00 DOP	RD\$ 700.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	13	100.00 DOP	RD\$ 1,300.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	500.00 DOP	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Distrito Nacional	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	1	30/03/2025	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
Herramientas	Adquisición de Herramientas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No																	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	30,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	20,000.00 DOP	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Distrito Nacional	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	2	30/06/2025	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
Herramientas	Adquisición de Herramientas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No																	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

4

27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Adquisición de Herramientas T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	30,000.00 DOP	RD\$ 30,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	20,000.00 DOP	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plástico	Adquisición de Artículos de plástico T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plástico	Adquisición de Artículos de plástico T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumaticos para flotilla vehicular	Adquisición de Neumaticos para flotilla vehicular T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00

24

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	300,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	FECHA DE NECESIDAD				
						Neumáticos para flotilla vehicular				
						Adquisición de Neumáticos para flotilla vehicular T3				
						Bienes				
						Compras por debajo del Umbral				
						Región		OZAMA O METROPOLITANA		
						Provincia		Distrito Nacional		
						Municipio		Distrito Nacional		
						Distrito Municipal		Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	300,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	30,000.00	RD\$	300,000.00	
MONTO TOTAL ESTIMADO					RD\$	300,000.00	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	50,000.00 DOP	150,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	50,000.00 DOP	250,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	40,000.00 DOP	240,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	4,000.00 DOP	20,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	30,000.00 DOP	90,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	750,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	750,000.00
4A211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	50,000.00 DOP	RD\$	150,000.00	
4A212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	50,000.00 DOP	RD\$	250,000.00	
4A212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	40,000.00 DOP	RD\$	240,000.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	4,000.00 DOP	RD\$	20,000.00	
4A211711	Escáneres	Unidad	3	30,000.00 DOP	RD\$	90,000.00	
MONTO TOTAL ESTIMADO					RD\$	750,000.00	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	50,000.00 DOP	RD\$ 300,000.00
4321110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	50,000.00 DOP	RD\$ 250,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	40,000.00 DOP	RD\$ 200,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	25	4,000.00 DOP	RD\$ 100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	30,000.00 DOP	RD\$ 150,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos De Tecnología	Adquisición de Equipos De Tecnología T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/07/2025		Región	ZOAMA O METROPOLITANA

4

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	50,000.00 DOP	RD\$ 200,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	50,000.00 DOP	RD\$ 200,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	40,000.00 DOP	RD\$ 120,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	4,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	8	30,000.00 DOP	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos De Tecnología	Adquisición de Equipos De Tecnología T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	50,000.00 DOP	RD\$ 200,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	50,000.00 DOP	RD\$ 250,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	40,000.00 DOP	RD\$ 160,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	4,000.00 DOP	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de monitoreo satelital GPS	Contratación de Servicio de monitoreo satelital GPS T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café, azúcar y crema para café	Adquisición de Café, azúcar y crema para café T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	700	300.00 DOP	RD\$ 210,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	178	150.00 DOP	RD\$ 26,700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	38	350.00 DOP	RD\$ 13,300.00

24

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	250,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Café, azúcar y crema para café	Adquisición de Café, azúcar y crema para café T2			Bienes	Compras Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Distrito Nacional	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE NECESIDAD			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			TRIMESTRE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											</

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para premios Fray Anton de Monte	Adquisición de Artículos para premios Fray Anton de Montesinos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trofeos	Unidad	20	4,000.00 DOP	RD\$ 80,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	1	3,000.00 DOP	RD\$ 3,000.00
49101704	Placas	Unidad	2	5,500.00 DOP	RD\$ 11,000.00
49101704	Placas	Unidad	1	6,000.00 DOP	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para premios Fray Anton de Monte	Adquisición de Artículos para premios Fray Anton de Montesinos T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trofeos	Unidad	29	4,000.00 DOP	RD\$ 116,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	9	3,000.00 DOP	RD\$ 27,000.00
49101704	Placas	Unidad	6	5,500.00 DOP	RD\$ 33,000.00
49101704	Placas	Unidad	4	6,000.00 DOP	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos aéreos y transportes	Adquisición de Boletos aéreos y transportes T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Documentos institucionales, certificados y carpetas para premiación	Adquisición de Agendas institucionales, certificados y carpetas para premiación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

44

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101517	Dibujos dimensionales o de tolerancia	Unidad	30	150.00 DOP	4,500.00 RD\$
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	30	1,400.00 DOP	42,000.00 RD\$
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	21	3,500.00 DOP	73,500.00 RD\$
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	1,500.00 DOP	150,000.00 RD\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA					270,000.00 RD\$

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101517	Dibujos dimensionales o de tolerancia	Unidad	30	150.00 DOP	4,500.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	30	1,400.00 DOP	42,000.00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	21	3,500.00 DOP	73,500.00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	1,500.00 DOP	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					270,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101517	Dibujos dimensionales o de tolerancia	Unidad	30	150.00 DOP	RD\$ 4,500.00
55101515	Materia promocional o reportes anuales	Unidad	30	1,400.00 DOP	RD\$ 42,000.00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	21	3,500.00 DOP	RD\$ 73,500.00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	1,000.00 DOP	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00

82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	175,000.00 DOP	RD\$	175,000.00
Código catálogo	Artículo	Unidad de medida	Cantidad total estimada	Precio unitario estimado	Monto total estimado	

82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	175,000.00 DOP	RD\$	175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Contratación de Publicidad T3	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	175,000.00 DOP	RD\$ 175,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	175,000.00 DOP	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculos	Adquisición de Vehiculos T3	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	5,000,000.00 DOP	RD\$ 5,000,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	2,000,000.00 DOP	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Floristería	Contratación de los Servicios de Floristería T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	175,000.00 DOP	RD\$ 175,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	175,000.00 DOP	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Plataforma pruebas psicométricas RRHH	Adquisición de Plataforma pruebas psicométricas RRHH T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	75,000.00 DOP	75,000.00 RD\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00